
6 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 13 DE SETEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.136

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#146943#6#175460>

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 02/2019

O Estado de Goiás, através da Secretaria de Estado de Esporte 
e Lazer-SEL, torna público o resultado da Licitação, referente ao 
Processo n°. 2019.1757.600.0796; Tipo de Licitação: Menor Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa especializada na execução 
de serviço  de água, limpeza e manutenção de piscinas, com 
fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, ferramentas 
e utensílios, situados nos Núcleos da Secretaria Estadual de Esporte 
e Lazer, localizados na Praça de Esportes do Setor dos Funcionários 
e Centro de Excelência no Setor Central, por um período de 24 
(vinte e quatro) meses, com serviços diários, semanais, mensais 
e semestrais, conforme especificações constantes no Termo 
de Referência, Anexo I e demais disposições fixadas no Edital. 
Empresa Vencedora: L V X COMERCIO E SERVICOS LTDA - 
ME, CNPJ: 07.340.740/0001-16, valor total homologado de R$ 
251.799,84 (duzentos e cinquenta e um mil, setecentos e noventa e 
nove mil e oitenta e quatro centavos).

Goiânia, 12 de setembro de 2019.
Patricia de Castro Cavalcante

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#146943#6#175460/>

Protocolo 146943

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#146932#6#175448>

EXTRATO DO CONTRATO 246/19
Processo: 201900002024811. Contratante: Estado de Goiás/
Secretria de Segurança Pública/PMGO. Contratada: Celg Ditribuição 
S.A. - CELG D, CNPJ: 01.543.032/0001-04. Objeto: Compra 
de energia elétrica para suprimento da Unidade Consumidora. 
Vigência: 12 meses, podendo ser prorrogado automaticamente 
por 12 meses, até o máximo de 60 meses. Recurso: 100/Tesouro. 
Valor total: R$ 2.227.997,40 (dois milhões, duzentos e vinte e sete 
mil, novecentos e noventa e sete reais e quarenta centavos). Data/
Outorga: 10/09/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#146932#6#175448/>

Protocolo 146932
<#ABC#146948#6#175466>

EXTRATO DO CONTRATO 040/19
Processo: 201900016002056. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Tudo Comércio de 
Veículos Ltda, CNPJ: 14.234.954/0001-73. Objeto: Aquisição de 
Veículos. Vigência: 12 meses, improrrogáveis e sem prejuízo da 
garantia prevista na alínea “e” do item 6.1 da Cláusula Quarta, 
podendo ser alterado mediante termo aditivo ou ser extinto por meio 
de rescisão ou distrato nos termos da legislação vigente. Recurso: 
280/União. Valor total: R$ 134.130,00 (cento e trinta e quatro mil e 
cento e tinta reais). Data/Outorga: 02/09/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#146948#6#175466/>

Protocolo 146948
<#ABC#147080#6#175619>

EXTRATO DO CONTRATO 052/19
Processo: 20180007055342. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: Samma 
Serviços Ltda - ME, CNPJ: 21.419.761-0001-52. Objeto: Serviços de 
limpeza e conervação. Vigência: 30 meses, podendo ser alterado, 
rescindido ou prorrogado nos termos da legislação vigente, mediante 
aditamento contratual ou distrato. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: 
R$ 900.00,00 (novecentos mil reais). Data/Outorga: 10/09/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#147080#6#175619/>

Protocolo 147080
<#ABC#147084#6#175623>

EXTRATO DO CONTRATO 053/19
Processo: 20180007055526. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: Samma 
Serviços Ltda - ME, CNPJ: 21.419.761-0001-52. Objeto: Serviços de 
limpeza e conservação. Vigência: 30 meses, podendo ser alterado, 

rescindido ou prorrogado nos termos da legislação vigente, mediante 
aditamento contratual ou distrato. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: 
R$ 680.100,00 (seiscentos e oitenta mil e cem reais). Data/Outorga: 
10/09/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#147084#6#175623/>

Protocolo 147084
<#ABC#146950#6#175468>

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO 100/16
Processo: 201600016003570. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Associação dos 
Deficientes Físicos do Estado de Goiás - ADFEGO, CNPJ: 
02.917.870/0001-55. Objeto: Prorrogação da vigência contratual e 
a repactuação decorrente de Acordo Coletivo de trabalho. Vigência: 
12 meses, ou seja, 30/11/19 a 29/11/20. Valor total: R$ 116.797,44 
(cento e dezesseis mil setecentos e noventa e sete reais e quarenta e 
quatro centavos). Recurso: 100/Tesouro. Data/Outorga: 10/09/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#146950#6#175468/>

Protocolo 146950
<#ABC#146952#6#175470>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATO Nº 130/17
Celebrado entre o Estado de Goiás por intermédio da Secretaria 
de Estado da Segurança Pública e a empresa Life Manutenção e 
Modernização de Elevadores Ltda. Processo: 201600016003875. 
Objeto: Rescisão bilateral do contrato de prestação de serviços. 
Fundamentação: Lei 8.666/93, em especial art. 79, inciso II c/c Lei 
17.928/12, bem assim da Cláusula Nona do Contrato originário. 
Data/Outorga: 10/09/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#146952#6#175470/>

Protocolo 146952
<#ABC#146963#6#175481>

EXTRATO DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 014/19
Processo: 201900016011400. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Merck S/A, CNPJ: 
33.069.212/0001-50. Objeto: Aquisição de insumos. Recurso: 100/
Tesouro. Valor Total: R$ 4.758,20 (quatro mil setecentos e cinquenta 
e oito reais e vinte centavos). Fundamentação: Art. 25, inciso I, da 
Lei nº 8.666/93. Ratificação: 12/09/2019.

Rodney Rocha Miranda - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#146963#6#175481/>

Protocolo 146963

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#147011#6#175536>

ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 10 e 11/2019

Comunicamos aos interessados a seguinte retificação na publicação 
dos Extratos dos Contratos nº 10/2019 (Protocolo 143490) e 11/2019 
(Protocolo 143497), veiculado em 21/08/2019, no Diário Oficial/GO 
Nº 23.119, Ano 182, página 4:
Onde se lê: “Vigência do Contrato: 13/08/2018 a 12/08/2019”.
Leia-se: “Vigência do Contrato: 13/08/2019 a 12/08/2020”.

Dewislon Adelino Mateus - Cel QOC
Comandante Geral do CBMGO

<#ABC#147011#6#175536/>

Protocolo 147011
<#ABC#147098#6#175641>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRPNº 002/2019

Às 11h45min do dia 12/09/2019, após constatada a regularidade dos 
atos procedimentais, a autoridade competente do Comando Geral 
do Corpo de Bombeiros Militar, homologa a adjudicação referente ao 
Processo 201800011025387, Pregão Eletrônico SRP nº 002/2019.

ITEM 1 (Disputa Geral): Esguicho P/ Combate a Incêndio - tipo 
pistola. Situação: Adjudicado. Homologado à: 01.159.496/0001-03 
- SECUR-COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA. 
Valor Unitário: R$ 2.420,00. Valor Total: R$ 181.500,00.

ITEM 2 (Cota Reservada): Esguicho P/ Combate a Incêndio - tipo 
pistola. Situação: Adjudicado. Homologado à: 00.253.902/0001-30 
- EMERTECH TECNOLOGIA PARA EMERGÊNCIAS IMPORTAÇÃO 
E EXPORTAÇÃO EIRELI. Valor Unitário: R$ 2.670,00. Valor Total: 
R$ 66.750,00.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 565e043f


